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Conforme a lo dispuesto en el numeral 4 del artículo 107 del Código Tributario, Disposición 

General Segunda del mismo cuerpo normativo e inciso segundo del artículo 11 de la 

Ordenanza Metropolitana No. 141, sancionada el 29 de septiembre de 2016, se notifica por 

este medio el contenido del Oficio que se detalla a continuación: 
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Oficio Nro. GADDMQ-DMT-RM-2023-0495-O

Quito, D.M., 21 de noviembre de 2023

Asunto: Se atiende trámites
 
 
Señores .
En su Despacho 
 
 
Ciudad. - 
 
El artículo 2 de la Resolución de Alcaldía No. 0076 de 18 de octubre de 2002, reformada
a través de la Resolución de Alcaldía No. 0088 de 19 de diciembre de 2006, así como el
Reglamento Orgánico que regula las competencias de las Unidades y Departamentos del
Municipio del Distrito Metropolitano de Quito expedido en la Resolución No. C 0076, de
12 de diciembre de 2007 y artículo 1 de la Resolución de Alcaldía No. A 0010 de 31 de
marzo de 2011, definen los niveles de la Estructura Orgánica del Municipio del Distrito
Metropolitano de Quito y las atribuciones del Director Metropolitano Tributario del
Municipio del Distrito Metropolitano de Quito. 
  
A través de la Resolución No. GADDMQ-DMT-2023-0039-R de fecha 21 de septiembre
de 2023, el Director Metropolitano Tributario delegó a la Ing. Elizabeth María Panamá
Fuerez, la facultad para suscribir dentro del ámbito de competencias de la Dirección
Metropolitana Tributaria, oficios que atiendan peticiones o solicitudes presentadas por los
sujetos pasivos o responsables dentro de los procesos de determinación y control. 
  
En atención a los trámites presentados en contestación a los oficios persuasivos
notificados por la Administración Metropolitana Tributaria, mediante los cuales
informaron sobre el cese y reinicio de actividades económicas en el Distrito
Metropolitano de Quito: 
  

No. TRÁMITE RUC CONTRIBUYENTE No. OFICIO PERSUASIVO
EJERCICIOS

FISCALES 
SOLICITADOS 

2023-CTRL-006381713037875001 NUÑEZ PEPINOS SANDRA ERIKA OPR-DMT-JRM-2023-857168
2017, 2018,

2019 
2023-CTRL-006390102334711001 AGUILAR FEIJOO LUIS FELIPE OPR-DMT-JRM-2023-925314 2020, 2021 

2023-CTRL-006541207662295001 MOREIRA ROBINSON MAYRA PIEDAD OPR-DMT-JRM-2023-945047
2018, 2019,
2020, 2022 

2023-CTRL-006590401550025001 TORO TORO JORGE RAMIRO OPR-DMT-JRM-2023-951656
2019, 2020,

2021 

2023-CTRL-006751705187027001 MORALES ORTIZ TERESA OPR-DMT-JRM-2023-947573
2018, 2019,
2020, 2021,

2022 
2023-CTRL-007601104338957001 DIAZ DUCHI CARMEN AMELIA OPR-DMT-JRM-2023-961876 2018, 2022 

2023-CTRL-007761714231022001BARRIONUEVO PERUGACHI ELVIA GEOSELYNOPR-DMT-JRM-2023-985801
2018, 2019,

2020 
2023-CTRL-007801803133923001 REAL PEREZ JUAN ENRIQUE OPR-DMT-JRM-2023-1010662 2019 
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No. TRÁMITE RUC CONTRIBUYENTE No. OFICIO PERSUASIVO
EJERCICIOS

FISCALES 
SOLICITADOS 

2023-CTRL-007831002175758001 CEPEDA GUERRERO CARMEN OFELIA OPR-DMT-JRM-2023-959708 2018 

2023-CTRL-007851716760192001 GUTIERREZ MEDINA CARLOS ALBERTO OPR-DMT-JRM-2023-991643
2018, 2019,

2020 

2023-CTRL-007890502303282001 CURAY ULCUANGO FRANKLIN RAUL OPR-DMT-JRM-2023-940317
2018, 2019,
2020, 2021 

2023-CTRL-008191724611411001 BULLA CASTILLO VERONICA RAQUEL OPR-DMT-JRM-2023-1005066 2018 
2023-CTRL-008271722491964001 LARA LLUMIGUSIN FERNANDA GABRIELA OPR-DMT-JRM-2023-1002261 2018 

2023-CTRL-008421706091707001 MIER ORTIZ MARCELA ESMERALDA OPR-DMT-JRM-2023-971140
2018, 2019,

2020 
2023-CTRL-008430200987881001 SALAZAR TERESA ENEIDA OPR-DMT-JRM-2023-949319 2020, 2021 

2023-CTRL-008561718608621001 GRANILLO MINGA JUANA ENITH OPR-DMT-JRM-2023-995463
2019, 2020,

2021 

2023-CTRL-008591707778633001 VASQUEZ HERRERA JOSE PATRICIO OPR-DMT-JRM-2023-973607
2018, 2019,
2020, 2021,

2022 

2023-CTRL-008700906694369001 AVEIGA SOLORZANO CLARA ISABEL OPR-DMT-JRM-2023-957846
2018, 2019,

2020 
2023-CTRL-008761721291217001 CARRILLO NAVARRO MARIA CLARA OPR-DMT-JRM-2023-1000318 2018 

2023-CTRL-008781709055584001 LLERENA VALLEJO ANA LUISA OPR-DMT-JRM-2023-975467
2018, 2019,

2020 

2023-CTRL-008801722607288001 CAMACHO PIZUÑA ESTEBAN AMABLE OPR-DMT-JRM-2023-1002471
2018, 2019,

2020 

2023-CTRL-008871718346214001 CARDENAS CEVALLOS PATRICIA GISELA OPR-DMT-JRM-2023-994956
2018, 2019,

2020 
2023-CTRL-008921708825904001 ROMO RUIZ MARIA PATRICIA OPR-DMT-JRM-2023-975149 2018 

2023-CTRL-008951708846124001 ALVAREZ CELIO RAMIRO OPR-DMT-JRM-2023-975184
2020, 2021,

2022 

2023-CTRL-008961719035519001 FONSECA DE LA CRUZ PATRICIA IBETH OPR-DMT-JRM-2023-996150
2018, 2020,

2021 
2023-CTRL-009021703502847001 TAMARIZ CEDEÑO CARMEN INES OPR-DMT-JRM-2023-967037 2018, 2019 

2023-CTRL-009161802326825001 SUAREZ VIERA EDDY ROBERTO OPR-DMT-JRM-2023-1010411
2018, 2019,

2020 
2023-CTRL-009191721844726001 MOROCHO CALVA DANIEL ANGEL OPR-DMT-JRM-2023-1001289 2018 
2023-CTRL-009231720004108001 LUCIO VELASCO NATHALIA STEFANIA OPR-DMT-JRM-2023-997892 2018, 2022 

2023-CTRL-009341715572804001 RODRIGUEZ HIDALGO SILVIA NATALIA OPR-DMT-JRM-2023-988983
2018, 2019,
2020, 2021,

2022 
2023-CTRL-009361724780794001 ARMAS TULCANAZO RICHARD GUSTAVO OPR-DMT-JRM-2023-1005203 2018, 2021 
2023-CTRL-009391722026976001 YUNGAN QUISHPI BERTHA OPR-DMT-JRM-2023-1001664 2018 

2023-CTRL-009431803521598001 PAREDES CAICEDO LUIS EDISON OPR-DMT-JRM-2023-1010795
2018, 2019,

2020 

2023-CTRL-009451709718389001 YEPEZ PROAÑO SANDRA ROSALBA OPR-DMT-JRM-2023-976546
2018, 2019,

2020 
2023-CTRL-009481716961154001 VELASQUEZ FLORES CARLOS ANDRES OPR-DMT-JRM-2023-992177 2020 

2023-CTRL-009491719859389001 ULLCO COCHA MARIA AIDA OPR-DMT-JRM-2023-997621
2020, 2021,

2022 
2023-CTRL-009521721832721001 BAGUA IMBAQUINGO EDISON RODRIGO OPR-DMT-JRM-2023-1001262 2018 
2023-CTRL-009711712642659001 PUNINA RODRIGUEZ DIANA ALEXANDRA OPR-DMT-JRM-2023-982041 2018 
2023-CTRL-009731713086880001 SALAZAR URRESTA SANDRA ELIZABETH OPR-DMT-JRM-2023-983046 2018, 2022 
2023-CTRL-009791305351528001 MACIAS CEDEÑO CECILIA MONSERRATE OPR-DMT-JRM-2023-962962 2018 
2023-CTRL-009820401185384001 GUERRERO CALAN SORAYA ELIZABETH OPR-DMT-JRM-2023-951287 2018 
2023-CTRL-009881717844284001 CARRERA VINUEZA RUBEN ANDRES OPR-DMT-JRM-2023-993999 2018, 2022 
2023-CTRL-009901716110703001 ROMAN JACOME KAREN ELIZABETH OPR-DMT-JRM-2023-990188 2019, 2020 
2023-CTRL-009941718015702001 CEVALLOS DELGADO ANDRES LUDECIO OPR-DMT-JRM-2023-994274 2019, 2022 

2023-CTRL-010081723201230001 NARVAEZ CADENA DAVID IVAN OPR-DMT-JRM-2023-1003325
2018, 2019,
2020, 2021,

2022 

2023-CTRL-010181726814765001 VILLAMAR MANZANO MARIA PAZ OPR-DMT-JRM-2023-1006832
2018, 2019,

2020 
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No. TRÁMITE RUC CONTRIBUYENTE No. OFICIO PERSUASIVO
EJERCICIOS

FISCALES 
SOLICITADOS 

2023-CTRL-010191722195433001 RIVERA PADILLA JAIRO FERNANDO OPR-DMT-JRM-2023-1001877
2018, 2019,

2020 
2023-CTRL-010251717652737001 VIVAS RIERA CESAR AUGUSTO OPR-DMT-JRM-2023-993539 2018, 2019 

Tabla No. 1
  
Al respecto, de la revisión efectuada a las bases de datos con las que cuenta la
Administración Tributaria y a la documentación presentada, se observó que los
contribuyentes detallados en la Tabla No. 1, suspendieron el RUC y posteriormente
reiniciaron actividades económicas, conforme se detalla a continuación: 
  

RUC CONTRIBUYENTE
FECHA

DE CESE

FECHA
DE 

REINICIO 
1713037875001 NUÑEZ PEPINOS SANDRA ERIKA 17/02/201003/06/2020 
0102334711001 AGUILAR FEIJOO LUIS FELIPE 30/06/202019/09/2022 
1207662295001 MOREIRA ROBINSON MAYRA PIEDAD 30/11/201519/03/2021 
0401550025001 TORO TORO JORGE RAMIRO 23/07/201924/10/2022 
1705187027001 MORALES ORTIZ TERESA 31/10/198120/05/2022 

1104338957001 DIAZ DUCHI CARMEN AMELIA
31/10/2018

– 
05/08/2020

08/01/2020
–

17/03/2022 
1714231022001BARRIONUEVO PERUGACHI ELVIA GEOSELYN31/08/201105/01/2021 
1803133923001 REAL PEREZ JUAN ENRIQUE 21/11/200516/04/2020 
1002175758001 CEPEDA GUERRERO CARMEN OFELIA 27/09/201326/05/2021 
1716760192001 GUTIERREZ MEDINA CARLOS ALBERTO 31/03/201005/02/2021 
0502303282001 CURAY ULCUANGO FRANKLIN RAUL 01/04/201919/12/2019 
1724611411001 BULLA CASTILLO VERONICA RAQUEL 17/05/201723/08/2019 
1722491964001 LARA LLUMIGUSIN FERNANDA GABRIELA 21/07/201416/09/2020 
1706091707001 MIER ORTIZ MARCELA ESMERALDA 01/02/201523/03/2021 
0200987881001 SALAZAR TERESA ENEIDA 04/03/202108/06/2022 
1718608621001 GRANILLO MINGA JUANA ENITH 14/01/202011/07/2023 

1707778633001 VASQUEZ HERRERA JOSE PATRICIO
28/12/2018

- 
24/08/2020

24/08/2020
-

13/04/2021 
0906694369001 AVEIGA SOLORZANO CLARA ISABEL 30/06/201014/04/2021 
1721291217001 CARRILLO NAVARRO MARIA CLARA 26/08/201428/06/2019 
1709055584001 LLERENA VALLEJO ANA LUISA 18/10/201219/05/2020 
1722607288001 CAMACHO PIZUÑA ESTEBAN AMABLE 30/04/201604/01/2021 
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RUC CONTRIBUYENTE
FECHA

DE CESE

FECHA
DE 

REINICIO 
1718346214001 CARDENAS CEVALLOS PATRICIA GISELA 17/09/201723/02/2021 
1708825904001 ROMO RUIZ MARIA PATRICIA 10/01/201830/10/2020 
1708846124001 ALVAREZ CELIO RAMIRO 11/09/201911/09/2019 
1719035519001 FONSECA DE LA CRUZ PATRICIA IBETH 18/07/201929/06/2021 
1703502847001 TAMARIZ CEDEÑO CARMEN INES 20/11/201513/07/2020 
1802326825001 SUAREZ VIERA EDDY ROBERTO 18/03/201604/01/2021 
1721844726001 MOROCHO CALVA DANIEL ANGEL 22/03/201811/11/2021 
1720004108001 LUCIO VELASCO NATHALIA STEFANIA 27/01/201705/07/2021 

1715572804001 RODRIGUEZ HIDALGO SILVIA NATALIA

30/11/2014
- 

10/04/2019
- 

28/02/2021

09/04/2019
-

25/02/2021
-

06/07/2021 

1724780794001 ARMAS TULCANAZO RICHARD GUSTAVO
31/03/2017

– 
19/10/2021

29/11/2019
-15/02/2022 

1722026976001 YUNGAN QUISHPI BERTHA 19/08/201529/08/2022 
1803521598001 PAREDES CAICEDO LUIS EDISON 31/07/201429/01/2020 
1709718389001 YEPEZ PROAÑO SANDRA ROSALBA 31/10/200818/03/2021 
1716961154001 VELASQUEZ FLORES CARLOS ANDRES 06/05/2020   
1719859389001 ULLCO COCHA MARIA AIDA 27/02/202129/08/2022 
1721832721001 BAGUA IMBAQUINGO EDISON RODRIGO 24/03/201622/03/2022 
1712642659001 PUNINA RODRIGUEZ DIANA ALEXANDRA 15/01/201816/05/2023 

1713086880001 SALAZAR URRESTA SANDRA ELIZABETH
06/04/2018

– 
19/04/2023

23/02/2022 

1305351528001 MACIAS CEDEÑO CECILIA MONSERRATE 22/11/201703/04/2023 
0401185384001 GUERRERO CALAN SORAYA ELIZABETH 23/09/201317/08/2021 
1717844284001 CARRERA VINUEZA RUBEN ANDRES 30/06/201623/09/2020 
1716110703001 ROMAN JACOME KAREN ELIZABETH 28/02/201917/02/2021 
1718015702001 CEVALLOS DELGADO ANDRES LUDECIO 04/09/201802/10/2020 
1723201230001 NARVAEZ CADENA DAVID IVAN 31/03/201701/03/2021 

1726814765001 VILLAMAR MANZANO MARIA PAZ

12/08/2016
–

30/11/2018
– 

18/11/2021

23/03/2018
–

17/02/2021
–

28/06/2023 
1722195433001 RIVERA PADILLA JAIRO FERNANDO 10/06/201620/04/2021 
1717652737001 VIVAS RIERA CESAR AUGUSTO 30/03/200915/09/2020 
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Tabla No. 2
  
Sobre lo expuesto, la Administración Metropolitana Tributaria informa que, son
considerados como sujetos pasivos del Impuesto de Patentes Municipales y
Metropolitanas a partir del periodo que reiniciaron sus actividades económicas en el
Distrito Metropolitano de Quito, conforme a las fechas señaladas en la Tabla No. 2. 
  
Por otra parte, se evidenció que existen contribuyente que deben presentar las
declaraciones tributarias correspondientes conforme se detalla a continuación: 
  

RUC CONTRIBUYENTE
EJERCICIO

FISCAL 
PENDIENTE

AÑO DE 
DECLARACIÓN 

0401550025001 TORO TORO JORGE RAMIRO 2019 2020 
1705187027001 MORALES ORTIZ TERESA 2022 2023 
1104338957001 DIAZ DUCHI CARMEN AMELIA 2018 2019 
1718608621001 GRANILLO MINGA JUANA ENITH 2019 2020 
1719035519001FONSECA DE LA CRUZ PATRICIA IBETH 2019 2020 

0502303282001CURAY ULCUANGO FRANKLIN RAUL
2018, 2020,
2021, 2022

2019, 2021, 2022,
2023 

1723201230001 NARVAEZ CADENA DAVID IVAN 2021, 2022 2022, 2023 
1726814765001 VILLAMAR MANZANO MARIA PAZ 2018, 2021 2019, 2022 

Tabla No. 3
 
Finalmente, se comunica que, los oficios notificados tienen como única finalidad la de
informar a los sujetos pasivos las obligaciones y deberes formales que de dicha calidad se
deriva y cuyo cumplimiento se encuentra obligado en caso de que configure los
presupuestos legales y condiciones jurídicas para el efecto; por tanto, dichos comunicados
constituyen actos de simple administración, que no crean, ni extinguen derechos 
subjetivos. 
  
En el caso de que la Administración Tributaria realice notificaciones futuras sobre los
años señalados en el presente oficio, se solicita hacer caso omiso al mismo. 
  
De requerir mayor información respecto a este documento, puede comunicarse al
Departamento de Rentas Municipales de la Dirección Metropolitana Tributaria al número
telefónico (02) 3952-300 ext. 20334. 
  
NOTIFICAR  con el contenido del presente oficio en los correos electrónicos detallados
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en el siguiente cuadro, de conformidad con lo establecido en la normativa contenida en
Código Orgánico Tributario, la Ley para la Optimización y Eficiencia de Trámites
Administrativos, la Ley de Comercio Electrónico, Mensajes de Datos y Firma
Electrónica, y el Acuerdo de Responsabilidad y Uso de Medios Electrónicos: 
 

RUC CONTRIBUYENTE MEDIOS DE CONTACTO 
1713037875001 NUÑEZ PEPINOS SANDRA ERIKA senpv@hotmail.com 
0102334711001 AGUILAR FEIJOO LUIS FELIPE notificacioneslfaf@gmail.com 
1207662295001 MOREIRA ROBINSON MAYRA PIEDAD Jrvinicio.038@hotmail.com 
0401550025001 TORO TORO JORGE RAMIRO george_83toro@hotmail.com 
1705187027001 MORALES ORTIZ TERESA angela.lsg3@hotmail.com 
1104338957001 DIAZ DUCHI CARMEN AMELIA krm_94_04@hotmail.com 
1714231022001BARRIONUEVO PERUGACHI ELVIA GEOSELYN elvitabp78@hotmail.com 
1803133923001 REAL PEREZ JUAN ENRIQUE jerp681@gmail.com 
1002175758001 CEPEDA GUERRERO CARMEN OFELIA karmencepeda@yahoo.com 
1716760192001 GUTIERREZ MEDINA CARLOS ALBERTO balanzasmedibal@gmail.com 
0502303282001 CURAY ULCUANGO FRANKLIN RAUL franklincuray@hotmail.com 
1724611411001 BULLA CASTILLO VERONICA RAQUEL reichcas1990@hotmail.com 
1722491964001 LARA LLUMIGUSIN FERNANDA GABRIELA ferchys271@gmail.com 
1706091707001 MIER ORTIZ MARCELA ESMERALDA marcelmiero@hotmail.com 
0200987881001 SALAZAR TERESA ENEIDA salazarteresa232@gmail.com 
1718608621001 GRANILLO MINGA JUANA ENITH enithgranillo@gmail.com 
1707778633001 VASQUEZ HERRERA JOSE PATRICIO patovasquez79@hotmail.com 
0906694369001 AVEIGA SOLORZANO CLARA ISABEL isaveigas@live.com 
1721291217001 CARRILLO NAVARRO MARIA CLARA clarita1403@gmail.com 
1709055584001 LLERENA VALLEJO ANA LUISA anamovitel@hotmail.com 
1722607288001 CAMACHO PIZUÑA ESTEBAN AMABLE estebancamachop@hotmail.com 
1718346214001 CARDENAS CEVALLOS PATRICIA GISELA chistela_cardenas@hotmail.com 

1708825904001 ROMO RUIZ MARIA PATRICIA
ccadena@fernandoromo.com /

romopaty@hotmail.com /
carmenk123@hotmail.com 

1708846124001 ALVAREZ CELIO RAMIRO celioramiroalvarez1965@gmail.com 
1719035519001 FONSECA DE LA CRUZ PATRICIA IBETH danilo_jativa@hotmail.com 
1703502847001 TAMARIZ CEDEÑO CARMEN INES amandai@zocafilms.com 
1802326825001 SUAREZ VIERA EDDY ROBERTO eddy.rsv@hotmail.com 

1721844726001 MOROCHO CALVA DANIEL ANGEL
lawyerscorp2017@gmail.com /
danielm_lawyer@hotmail.com 

1720004108001 LUCIO VELASCO NATHALIA STEFANIA nlucioczs5@gmail.com 
1715572804001 RODRIGUEZ HIDALGO SILVIA NATALIA rc.consultorio.juridico@gmail.com 
1724780794001 ARMAS TULCANAZO RICHARD GUSTAVO armasrichardgt@gmail.com 
1722026976001 YUNGAN QUISHPI BERTHA bertha.yungan88@gmail.com 
1803521598001 PAREDES CAICEDO LUIS EDISON luchoparedes55@hotmail.com 
1709718389001 YEPEZ PROAÑO SANDRA ROSALBA izn85@hotmail.com 
1716961154001 VELASQUEZ FLORES CARLOS ANDRES carlos.velasquez.epn@gmail.com 
1719859389001 ULLCO COCHA MARIA AIDA mariaullco@hotmail.com 
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RUC CONTRIBUYENTE MEDIOS DE CONTACTO 
1721832721001 BAGUA IMBAQUINGO EDISON RODRIGO edisonvox@hotmail.es 
1712642659001 PUNINA RODRIGUEZ DIANA ALEXANDRA dianapunina@yahoo.com 
1713086880001 SALAZAR URRESTA SANDRA ELIZABETH sesuarq@hotmail.com 
1305351528001 MACIAS CEDEÑO CECILIA MONSERRATE operaciones4@almeller.com 
0401185384001 GUERRERO CALAN SORAYA ELIZABETH orayc15@gmail.com 
1717844284001 CARRERA VINUEZA RUBEN ANDRES andres0406carrera@hotmail.com 
1716110703001 ROMAN JACOME KAREN ELIZABETH karenroman28@gmail.com 
1718015702001 CEVALLOS DELGADO ANDRES LUDECIO renata.cevallos15@gmail.com 
1723201230001 NARVAEZ CADENA DAVID IVAN davidnarvaezcadena@gmail.com 
1726814765001 VILLAMAR MANZANO MARIA PAZ mari.pacit@gmail.com 
1722195433001 RIVERA PADILLA JAIRO FERNANDO jairoriverapadilla@gmail.com 
1717652737001 VIVAS RIERA CESAR AUGUSTO cesaraugustovr5897@gmail.com 

 
Dado en la ciudad de Quito, a la fecha de su suscripción electrónica. 
 
Atentamente, 
 
 

Documento firmado electrónicamente

**FIRMA_ELECTRONICA_**  
Ing. Elizabeth Maria Panama Fuerez.
DELEGADA DEL DIRECTOR METROPOLITANO TRIBUTARIO
DIRECCIÓN METROPOLITANA TRIBUTARIA - RENTAS MUNICIPALES   

Copia: 
Señora Ingeniera
Geovanna Elizabeth Tapia Lopez
Analista Rentas Municipales
DIRECCIÓN METROPOLITANA TRIBUTARIA - RENTAS MUNICIPALES
 

Señorita Ingeniera
Diana Fernanda Cartagena Cartuche.
Secretaría General
DIRECCIÓN METROPOLITANA TRIBUTARIA - SECRETARÍA GENERAL
 

Señora
Ana Gabriela Zurita Aguilar
Asistente de Rentas Municipales
DIRECCIÓN METROPOLITANA TRIBUTARIA - RENTAS MUNICIPALES
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Administración General 
Dirección Metropolitana 

Tributaria 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

www.quito.gob.ec 

Chile Oe3-35 entre Venezuela y Guayaquil - PBX: 3952300 Ext. 17002 -17021 

Oficio Nro. GADDMQ-DMT-RM-2023-0495-O

Quito, D.M., 21 de noviembre de 2023

Acción
Siglas 

Responsable
Siglas 
Unidad

Fecha Sumilla

Elaborado por: Geovanna Elizabeth Tapia Lopez getl DMT-RM  2023-11-20  

Aprobado por: Elizabeth Maria Panama Fuerez. empf DMT-RM  2023-11-21  
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GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO 
 

DIRECCIÓN METROPOLITANA TRIBUTARIA 
 
 

www.quito.gob.ec 
 

La presente notificación tiene plena validez y por lo tanto surte todos los efectos jurídicos 

previstos en el ordenamiento jurídico vigente.  

Para mayor información podrá acercarse a la oficina de la Secretaría de la Dirección 

Metropolitana Tributaria, ubicada en la calle Chile OE3-35 entre Venezuela y Guayaquil.  
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